
VIETOS VEIKLOS GRUPĖS „PAKRUOJO RAJONO PARTNERYSTĖ” 

VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS 

 

2022 m. rugsėjo 28 d. Nr. S-2022-2 

Pakruojis 

 

Susirinkimo pradžia 2022 m. rugsėjo 28 d. 16.00 val. susirinkimo pabaiga 17.00 val. 

Susirinkimo pirmininkas Edikas Drupas. 

Susirinkimo sekretorė Marija Žiubrienė. 

Pranešimas apie šaukiamą Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė” visuotinį narių 

susirinkimą nariams išsiųstas elektroniniu paštu prieš 5 kalendorines dienas iki susirinkimo dienos.  

Susirinkimo vieta: Pakruojo sinagoga, Kranto g. 8, Pakruojis. 

Iš 43 Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ narių susirinkime dalyvavo 25 

nariai, iš jų 24 balsavimo teisę turintys nariai, Dovilė Pašakinskienė be balsavimo teisės (sąrašas 

pridedamas). 

Dalyvavo: Vietos veiklos grupės ,,Pakruojo rajono partnerystė” direktorė Marija Žiubrienė, 

finansininkė Jovita Trumpienė, viešųjų ryšių specialistė Raimonda Ušinskienė, Pakruojo rajono 

savivaldybės administracijos Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja Renata 

Budrienė. 

 
SUSIRINKIMO DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategijos (VPS) keitimo, įtraukiant 

naują sumanaus kaimo priemonę. 

2. Dėl naujos Pakruojo rajono kaimo vietovių vietos plėtros strategijos 2023–2027 m. 

rengimo. 

 

Visuotinis narių susirinkimas vienbalsiai susirinkimo pirmininku patvirtino Ediką Drupą, 

susirinkimo sekretore patvirtino Mariją Žiubrienę, patvirtino susirinkimo darbotvarkę. 

 

1. SVASTYTA: Dėl Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategijos (VPS) keitimo, 

įtraukiant naują sumanaus kaimo priemonę. 

Pranešėja Marija Žiubrienė supažindino, kad Sumanių kaimų projektų įgyvendinimo gairės, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2022 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. 3D-428 ir 

Sumanaus kaimo planas, patvirtintas Vietos veiklos grupių tinklo valdybos 2022 m. rugsėjo 8 d. 

protokolu Nr. 22-04, visiems Vietos veiklos grupės ,,Pakruojo rajono partnerystė” (toliau – 

Pakruojo VVG) nariams buvo išsiųsti elektroninio pašto adresais, todėl visi turėjo galimybę 

susipažinti ir įsigilinti. 

Marija Žiubrienė pristatė mokslininkų grupės parengtą tyrimą dėl sumaniųjų kaimų 

koncepcijos įgyvendinimo Lietuvoje ir informavo, kad Pakruojo VVG nuo šių metų pradžios 

organizavo keletą pasitarimų, kuriuose buvo daug kalbama apie sumanaus kaimo vystymo planui, 

naujoms sumanaus kaimo priemonėms ir projektams, keliamus reikalavimus. Marija Žiubrienė 

kalbėjo, kad Pakruojo VVG su veiklos partneriais tarėsi ir bendru sutarimu pasirinko dvi sumanaus 

kaimo temas, į kurias Pakruojo VVG darbuotojos toliau gilinosi aktyviai dalyvaudamos sumanaus 

kaimo plano rengimo seminaruose. Taip pat Pakruojo VVG darbuotojos dalyvavo kitų rajonų VVG 

Kėdainių rajone ir Vietos veiklos grupių tinklo Birštone surengtose konferencijose, susijusioje su 

sumanaus kaimo vystymo projektų rengimu, dalyvavo sumanaus kaimo projektų rengimo 

dirbtuvėse, dalijosi patirtimi. 

Marija Žiubrienė pristatė, kad sumanaus kaimo tema buvo daug kalbėta, tartasi, rinkti 

pasiūlymai, kokia idėja geriausiai galėtų atspindėti sumanų kaimą Pakruojo rajone, kuo tokie 

projektai skirtųsi nuo dabar pagal strategijos priemones įgyvendinamų projektų. Pranešėja 

supažindino, kad planuojamos sumanaus kaimo priemonės aprašymas parengtas atsižvelgiant į 



diskusijų, apklausų dalyvių siūlymus, idėjas ir atspindi, pasirinktos su turizmo plėtra susijusios 

sumanaus kaimo plano temos tikslus ir uždavinius.  

Susirinkime kalbėjo  Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Kultūros, paveldosaugos ir 

viešųjų ryšių skyriaus vedėja Renata Budrienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

Rozalimo seniūnijos seniūnas Vytautas Kanišauskas, Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius 

Margis. Buvo diskutuojama apie tai, į ką konkrečiai turėtų būti orientuota nauja sumanaus kaimo 

priemonė, kokius sumanumo elementus turėtų atspindėti vietos projektas, kokio teigiamo pokyčio 

Pakruojo rajono kaimo vietovėse būtų siekiama. Pasisakiusieji ir visi Pakruojo VVG nariai 

džiaugėsi, kad Pakruojo VVG įgyvendinamos strategijos pažanga įvertinta kaip pakankama 

sumanių kaimų bandomajam vietos projektui inicijuoti ir palinkėjo Pakruojo VVG darbuotojoms 

sėkmės įgyvenant šiuos sumanymus. 

Pranešėja Marija Žiubrienė supažindino, kad nauja strategijos priemonė pavadinta „Sumanus 

kaimas – sumanus turizmas“, jai suteiktas kodas LEADER-19.2-SAVA-11-EURI. Priemonės 

tikslas – pritaikyti sumaniam turizmui plėtoti kultūrines ir gamtines zonas. Pakruojo VVG nariams 

buvo pristatytas priemonės apibūdinimas, pagal priemonę remiamų projektų pobūdis, tinkami 

paramos gavėjai, tikslinė priemonės grupė, tinkamumo sąlygos, vietos projektų atrankos kriterijai, 

didžiausia galima paramos suma vienam projektui, paramos lyginamoji dalis. Baigdama pranešimą 

Marija Žiubrienė pasidžiaugė, kad nors ir sudėtinga buvo nauja sumanaus kaimo priemonė, bet 

rengiant priemonės aprašymą, labai padėjo Žemės ūkio ministerijos ES reikalų ir paramos politikos 

departamento Programos LEADER ir kaimo plėtros skyriaus vedėjos Ilonos Javičienės taiklios 

pastabos, šio skyriaus patarėjos Virginijos Liukpetrytės ir vyriausiosios specialistės Jelenos 

Dokudovič geranoriškumas ir konkretūs patarimai.  

Išklausę pranešimą nariai klausimų neturėjo. 

Pirmininkas Edikas Drupas pasiūlė patvirtinti Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros 

strategijos keitimą ir pritarti naujos sumanaus kaimo priemonės koncepcijai. Marija Žiubrienė 

papildė, kad galutinį sprendimą dėl naujos sumanaus kaimo priemonės turinio priims Žemės ūkio 

ministerijos Projektų atrankos komitetas. 

NUTARTA: Patvirtinti Pakruojo rajono 2014–2020 m. vietos plėtros strategijos keitimą ir 

pritarti naujos sumanaus kaimo priemonės koncepcijai. 

BALSAVO: „už“ –  24,  „prieš“ – 0.  

 

2. SVARSTYTA: Dėl naujos Pakruojo rajono kaimo vietovių vietos plėtros strategijos 2023–

2027 m. rengimo. 

Pranešėja Marija Žiubrienė informavo, kad Pakruojo VVG valdybos posėdyje 2022 m. 

rugsėjo 20 d., protokolas Nr. V-2022-4, patvirtinta Pakruojo rajono kaimo vietovių  vietos plėtros 

strategijos 2023–2027 m. rengimo darbo grupė. Jos sudėtyje Pakruojo VVG darbuotojos, valdybos 

nariai, nariai, atstovaujantys Pakruojo VVG teritorijai ir įvairiems sektoriams. Marija Žiubrienė 

supažindino su priemonėmis, kurios įtrauktos į Pakruojo rajono kaimo vietovių vietos plėtros 

strategijos 2023–2027 m. rengimo planą, informavo apie  plane numatytas priemones, atsakomybių 

pasiskirstymą,  kalbėjo, kad labai svarbu nedaryti klaidų planuojant priemones, rengiant jų 

aprašymus. 

Narė Asta Jasiūnienė pasiūlė pasitarti su seniūnais, kaip suteikti daugiau viešumo tiek 

rengiant tiek derinant parengtą strategijos projektą su vietos gyventojais ir organizacijomis. 

Pakruojo VVG nariai padėkojo Marijai Žiubrienei už pateiktą informaciją. 

 

 

Susirinkimo pirmininkas                                                                                    Edikas Drupas 

 

 

Susirinkimo sekretorė                                                                                        Marija Žiubrienė 
 


